quoniam. §. i. Officialis. et ita timeri potest ne trabatur in partem episcopi. et sic in par tem. R. argu. j. de eo qui iur. in posses. causa rei ser. cum ficut. et j. ut lite non conte. accedens. ii.

Postmodum. effectus. sic patet qd exceptio dilatoria potest proponi post li. contesta. si de nouo incipiat competere. sic. ff. de arbi. non distinguemus. §. cum quidam. et ff. de interroga. actio. de etate. §. ex causa. et j. de in integ. restitui. c. ultimo.

Aderito. hec causa mouit illum. R. ut causaz faceret aliis cōmitti ne pars aduersa p[ro]p[ter] huiusmodi suspitionez recusaret illos iudices et impetraret causam aliis cōmitti coram quibus oportuisset ipsum. r. postmodum litigare et ita est argu. qd quis debet p[re]uidere ea que possunt facere contra ipsum si cut p[ro] ipso. argu. xi. q. i. de persona. v. ne obiciat[ur] et ff. loca. si quis domū. §. i. et j. de procura. c. i.

Consenserit. f. pars aduersa. nam ipse. r. cogitur litigare coram eis cū in eos semel consenserit et ipsos impetravit. j. e. super questionū. et iii. q. iii. offe ratur. et iii. q. iii. §. uenturis. uidet tamen qd ipse. r. eos possit recusare. p[ro] p[ro]pter nouam causaz sicut eius aduersarius. absurdum enīz esset iudicium in ynam partez declinare et non in alteram. ff. de arbi. si cum dies. §. si arbiter. in fi. arg. ff. qd quisq[ue] iuris. l. i. et merito poterant recusari p[ro]p[ter] familiari tatem. ff. de aucto. tuto. qd dicimus. in fi. et L. de his qui ad ecclē. confu. l. ult. §. sicubi. et ii. q. v. constituimus.

Alloquin. i. si consenserit litigare coram illo postq[ue] sciuit illum effectum fuisse familiarem. s. eo. gratum. et j. de resti. cum uenisset. et s. de electi. cum inter canonicos. et ff. de iurisd. om. iudi. est receptū. et si non cōsenserit dūmō consentire uelut nō ualent iste littere: ut. s. eo. cū inter. b.

Reuertant. hoc iustum est ut reuertatur ad eum que inuiste dimisit. j. de appel. cum in ecclesia. et in expensis aduersario condēnabitur insuper. j. de appella. ut debita. et s. de rescrip. ceterum.

Querenti. et infra. per hoc infra continet pars istius. j. in ti. de vbo. significa. cap. querenti. et ibi dicitur quid continetur per censuram ecclesiasticam.

faciat litē cōtestari: et p se ferat sententiā. media vō cōmittat cōsilia
rius suis. sed semel etiā audiat negociū in medio. in aut. ut defun.
seu fune. defunc. §. illud. r. §. se. col. v. in aut. de exbi. reis. §. si vō.
col. v. r. L. de iudi. aut. ad bec. fm canones alii ut hic dī. Itē fm
leges tantū suis cōsiliariis cōmittit iudex examinationē: ut in dicta
aut. ad bec. r. i aut.

de iudi. §. si qd aut.
col. vi. fm canones
committit cuiusqz
vult. i. e. pastoralis
vult. i. e. pastorialis
vult. i. e. pastorialis

¶ Inuestigare. h
no habet locū quā
do cōmittit finē.
¶ Ab eo. cui pnci
piū vel finē pmittit
fm q determinat
j. §. pnci. qnqz ad
ad papam qnqz ad
ipsuz delegatū pōt
appellari.

¶ Del merito. sup
piere vel recusari
nisi merito rē.
¶ Statuimus. nō
statuit sed cōsulen
do dixit: dīmō de
partuz deputē af
sensu ne possit re
cusari. b.

¶ Assensu. r. ideo
postea recusari nō
pōt. semel enim in
dex elect⁹ recusari
non pōt. s. e. infimūte. r. iii. q. iii. offerat. r. xxi. q. v. bonēdus. ap
pellare nō pōt ab eo nō tamē eū recusare. ff. de appel. ex cōsensu
ff. qui fatidā. co. arbitro. h. sit cōtrariū. ar. j. de re iudi. cāz que. nō
est cōtrariū qz ibi fuit appellatū. r. qd dicit ibi in cōfirmationē snie
qz de cōi cōsensu fuit cā cōmissa: illa non fuit cā quare snia fuit cō
firmata sed qz appellās nō pbavit qz snia fuisset iniqua. Itē cōtra
ii. q. vi. a iudicibus. sed illud loquit de arbitris cōpromissariis a
quibus nō appellat. L. d. arbi. l. i. Itē ar. qz assessor qui participat
examinatōe cāe r. similib⁹. ff. de offi. asses. l. i. de cōsensu ptiū est eli
gendus. ar. bic. r. ii. q. vi. placuit. r. xi. q. i. c. iii. Sz si pres nō cōue
niāt eligat iudex nō suspectū. ar. j. de appel. cū spēali. r. j. c. pti. i
fi. r. illū recipient partes etiā inuite: qz iudiciū in inuitū reddit. ff.
de vbo. obli. inter stipulantē. §. i. v. non forsan. r. pcedētibus verbis
§. si vō. r. §. quando vō. t.

¶ Porro. §. iste respicit. §. nos. r. prox. r. §. verum.
¶ Transfert totā. non tamē iudicis dandi licentiā cōmittere pōt
h. illud sit de iurisdictione. ff. de iurif. om. iudi. l. iii. in fi. nec pōt cō
mittere remota appellatōe. r. hoc ideo qz illā non habet ex cōmissi
one h. a lege. L. de iudi. a iudice. r. j. e. pastoralis. i. rii. r. c. quoniā
vnde in aliū eā transferre nequit. r. sic hic saltē nō trāsfert in aliūz
quia si hoc possit subdelegatus possit aliū delegare qd esse nō pōt
j. de appel. cū causaz. preterea qualif pōt abdicare a se iurisdictionē
saltē sine licentiā eius a quo habet eā: ut ff. de offi. pcofū. l. solent. i.
rī. cū teneat exequi mandatū ipsi⁹ etiā si sit perquādū. r. x. di. i
memoriā. r. c. di. cōtra morē. Sz enī iudex cōmittit totā cāz alicui
nihilominus retinet iurisdictionē h. alius habeat exercitiū illi⁹ cāe
ff. de offi. eius cui man. est iurif. l. i. §. vlti. ff. de iurif. om. iudi. more
r. l. r. qz. r. reuocare pōt quādo vult. ff. d. iudi. iudiciū soluit. Dicas
qz leges ille oēs que dicunt qz non pōt abdicare a se iurisdictionē r
pxime ad hoc inducte intelligunt de iudicibus ordinariis nisi re
nunciant in totū r. illi possunt quādociūqz reuocare etiā si totā cāz
cōmittat. sed in delegato secus est cū pxiū nihil habeat sed eius
qui mādavit. ff. de off. eius cui man. est iurif. l. quicūqz. §. qui man
datū. r. iō nil reservat si totā iurisdictionē cōmittit. Sz nūquid dele
gatus pōt cōmittere totā cām retēta sibi executōe snie: satis videt
qz possit qz illud est de iurisdictionē sua: sed tunc ad eū appellari non
possit qz nihil habet iurisdictionē quantū ad cognitionē cāe h. solaz
executionē vnde ulterius pres iudicis assumere nō possit. L. d. ex
ecu. rei iudi. si ut pponis. L. dixit qz non pōt: qz sententiādo desinit
esse iudex. sed illa nō videt ratio qz ille nō sentētiat: r. quātū ad ex
ecutionē durat iurisdictionē. j. e. pastoralis. r. fm dictū. r. delegat⁹ non
possit exequi sniaz suā: qd falsū est. s. e. significasti. b.

¶ Non ad eū. lex indistincte dicit qz si delegatus cōmittit aliū cāz
ad eū est appellandū. L. qui p sua iurif. l. una. r. illa intelligit fm
istā quādo nō cōmittit totū. vel aliter fm leges. Itē aliud cōtrariū
videt. ff. quis r. a quo appel. l. i. in fi. ubi dī qz si iudex delegat⁹ de
legat aliū cām si ab illo ultimo appellet non appellabit ad ipsuz qui
eū dedit: sed ad iudicē illius qui dedit illū a quo appellat. r. ita cō
tradicit huic qd dicit non ad cum sed ad nos. r. intelligas illaz fm
istā ut dictū est de alia qz ibi totū cōmissit: r. ita cōcordat huic quā

uerfa que acta sunt i iudicio inesti
gare debeat diligēter. Verum cū
totam cām pmittit alicui vel prin
cipium aut sinez ipsius ab eo tāquā
a iudice potest licite puocari. Lū
autem alicui medium tantum com
mittit: ab ipso tanquā ab auditore
prouocari non potest: nisi manda
ti fines excedat: uel merito sit su
spect⁹ unde ne valeat recusari pui
de stauim⁹ ut de ptiū def vel reci
piat assensu. ¶ Porro cū delegat⁹
a nobis iurisdictionē suā in alium
trāsfert totā: si fuerit appelladū: nō
ad eū sed ad nos appellari debe
bit. Cum autē sibi aliquid de iurif
dicatione referuat: si causa sit ei ap
re. cōmissa non ad nos sed ad euz
de iure poterit appellari. Vnde si
forfan appellet ab eo: cui media
cāe pmittit: siue cognitor aut exe

do totum cōmissit. L. qui pro sua iurif. l. vna. vel aliter fm leges: r. aliter fm
canones.

¶ Si cā sit ei ap. re. maxime qz idē est si nō sit remota qz utroqz casu appel
lat ad eum r. non ad papā. r. quia ipso iure hodie remota est ante sententiāz
j. de appel. ut debitus. Alii cōtradiciūt qz si non est remota appellatio in lris
appellat ad papāz omisso de
legato ipsius. sic potest appel
lari ad papā ab aliis iudicib⁹
quolibet medio omisso: qd
prius dixi uerius credo. arg.
s. e. c. in pnci. §. qz si super. r.
c. cum te cōsulēte. rē.

¶ Appellet. ad papam
¶ Auditor. talis pot⁹ dicit
habere notionē qz iurisdictionē
nē. ff. de re iudi. pto: ait. in
pn. r. dic notionē. i. cognitio
nē r. iurisdictionē. ff. de v. sig.
notionem.

¶ Ad merito. supple ut recuse
tur p eo qz merito rē.
¶ Consultationē. pmissam
f. alexādrī que ponit in pn.
v. qz si super cā. r. hic interp
tatur in quo casu illa intelli
gatur.

¶ Quē vō. supple uel recusa
ri nisi merito rē.
¶ Corā eo. i. corā delegato
a papa r. ideo in isto casu cā
suspitionis non pbat corā ar
bitris cū alias generale sit qz
cā suspitōis pbari debz corā

arbitris. j. de appel. secundo requirit. r. c. cum spēali. idem credo si ordina
rius delegat causam.
¶ Vices suas. simpliciter cōmittēs vices suas. totū cōmississe videt. j. de in
repatro. ex litteris. r. j. de dona. pastoralis. r. ar. op. ff. de tutel. l. iii. i. fi. r. L.
de excu. tu. l. ii. r. op. ar. j. e. uenerabilis ubi est hoc expressuz quia functus ē
officio suo vices suas cōmittendo ut ibi dicit.
¶ Nec pōt ap. re. pcedere. hodie non habet locū hoc qd dicit. non potest
appellatione remota pcedere. qz ipso iure appellatio remota est. j. de appel.
ut debitus. r. ita ppter hoc non uiciat iurisdictionē istius qui recipit cōmissionē
a cōfocio. qz r. si vulnerat sua iurisdictionē p alteri⁹ cōmissionē: releuat ipso iur
ut ab illo non appellet nisi graue p illa decre. ut debitus.
¶ Delegare. hoc n. nō pōt cū sit delegatus ab alio qz a principe. j. de appe.
cū cām que. ff. de of. pcon. legatus. r. L. de iudi a iudice: nisi ubi delegatus
est ad uniuersitatē cāz. ff. de iudi. cū pto: §. i. ff. quis r. a quo ap. l. i. §. i. ar.
j. de re iudi. cū bertold⁹. sed illa nō tenet in h. p decre. predictā. j. de ap. cū
cām que. Itē hic habes qz minus dignū trahit ad se magis dignuz: ar. s. de
rem. ordi. litteras: r. s. e. cū sup. ar. j. de p sue. eccle. uel alta. qz in dubiis. r.
j. de cele. mis. cū marthe. v. pteca pōt dicit. r. L. d. pe. here. hereditas. r. xiii.
q. ii. nō extimemus. r. ff. de solu. si alieni. r. L. de ap. precipimus. §. vlti. Itē
habes qz cū res trāsit de vna psona ad aliā. nō trāsit cū suo privilegio uel
sua cā uel honore uel onere. sic. xii. q. ii. qui manumittit. ar. j. xi. q. i. si quis lai
cus. r. j. de pig. ex litteris. sic quādoqz aliquod ius inefficax est apud vnum
r. si ille mādēt illud ius alii: efficax est apud illū. s. de elec. suffraganeis. ff. de
nona. doli mali.

¶ Si nō possunt ambo: hic p3 ex isto. §. qz quādo dicitur in cōmissione: qz si
ambo in causa pcedere non potestis alter nihilominus procedat qz ille qui
non potest interesse potest cōmittere vices suas. siue ergo apponat clausula
illa: qz si ambo: uel qz si non omnes rē. siue non apponat: iudex potest semp
cōmittere vices suas cum habeat illud a lege. j. c. pti. r. j. de appel. cū cām
que. r. L. de iudi. a iudice. Hic consuevit illud queri vtrū comiudices tene
ant admittere subdelegatū a comiudice suo qui interesse non potest. r. videt
qz non: quia iam extat conditio. j. e. corā. r. ibi istam questionē explicabimus
Sed illud querit: an inuitis partibus iudex possit causaz alii delegare: ntiqz
cum hoc habeat a lege ut dicunt iura pcedicta. r. j. e. quoniā. i. rii. r. ita nulli
facit iniuriā qui utit iuri suo. s. de elec. cū ecclesia vultana. Sed queritur
utrum delegatus postqz cōmissit vices suas in totum an possit postea reuocare
videt qz sic: nam iudiciū soluit utante eo qui iudicare iussit. ff. de iudi. iudi
ciū. Dicas qz si ille cui cōmissit suscepit subdelegatōnē r. ea uti ceperit postea
eam reuocare non potest. j. eo. uenerabilis. Si vō non vult suscipere: tunc
possit nihilominus postea procedere alioquin poterit eam bene re integra
reuocare: quia uerba intelligenda sunt cum effectu. j. de cleri. non resi. rela
tū. ff. qd quisqz iur. l. i. §. bec autē uerba. r. ita notauerūt in hac decre. Inno.
iii. r. vof. s. e. §. porro. in vbo illo. totum. r. idem dicit Inno. papa. j. eo. ve
nerabilis. sed sola cōmissio non sufficit etiā si subdelegatus eam receperit: ni
si sequatur citatio quo minus eam reuocare possit: r. ita sententiauit Inno.
ut no. in decre. uenerabilis. qz p3 ex eo quo mortuo delegato re integra subde
legatus postea procedere non potest. j. co. licet. r. eadem ratione mortuo sub
delegato re integra: delegatus resumit iurisdictionē hac ratione: quia iurifdi
ctio delegari re integra existente apud subdelegatū non est plene translata:
nec delegatus plene dicitur funct⁹ officio suo nisi citatiōe secuta p subdelegatū

quod secundus iudex debeat potius ea exequi quod ex secunda sententia agit per actionem in factum et non ex prima. ut no. j. e. cora. r. ff. de his qui no. infra. l. furti. et ideo iudex ap. ea debet exequi non primus.

M Et si sciat ad intelligentiam eius quod hic de no. q. est executio mixta et est executio mixta. Adhuc executio dicitur quando prius prius cognitum est de ea ab aliquo et ille mandavit alicui quod sententiam suam exequatur. L. de execu. rei iud. execu. tor. talis executor non debet audire exceptiones. et de tali executione hic loquitur. r. L. de execu. rei iud. si ut pponis. r. j. de re iud. decetero. r. ff. de iur. si pto. i. r. ubi sententiarum fuit ab sent. r. expoe si sci at illa sententiam latam in iustia. i. s. ius litigatoris lata q. sup hoc nulla habet cognitionem: ideo dicit et si non cognitio h. executio r. unde illa debet tantum simpliciter mandare executionem: secus si sci at illa nulla: ut si esset lata ante falsam r. i. r. i. d. fal. sup eo. unde iudex delegatus non habuit iurisdictionem vel p. falsa instrumenta vel p. dolu aduersarii. et si ista obiciat coram exco. isto

Aterius. **A**lris patriarche gradeni. r.

suppedere debet executio dum maliciose vel caluniose huiusmodi non pponant: et tunc refert negocium superiorum. j. de re iud. decetero r. s. e. si quando. r. L. si ex fal. instru. iudicati. r. ff. de iud. si pto. s. marcellus. si executor talis esset ordinarius et deputatus executio debet admitti talis exceptione: ut dicit. l. si pto. s. marcellus. calumiose id dixi q. si hoc esset non deberet differri executio. L. ad. l. cor. de fal. l. ii. ubi crimine falsi obiciebat causa morande solutio nis. et ideo executio non differri cu salua sit ei postea questio falsi: ut ibi dixit dicit executio que habet cognitionem anera: ut cu papa mandavit alicui restitui re sua: vel mandat alicui dari beneficium coram tali exco. admittunt legitime exceptiones quatuor: q. absolute scribat. s. e. ex pte. ii. r. xxv. q. ii. r. si non cognitio. r. s. de referip. si q. r. cu adeo. r. s. de era. r. qua. accipimus. Et no. q. a mero exco. toze non appellat nisi excedat modum appellatois. L. quoz ap. non reci. ab exco. r. j. de re iud. q. ad consultationem. in fi. r. ii. q. vi. sub illo. s. sunt quoz. v. ab exco. r. s. c. pxi. s. uez. r. s. seq. sed ille non dicit p. pte. exco. sed auditor: ut ibi dicit. sed a mirto exco. toze bene appellat si non admittat legitimam exceptionem vel alias partes granauerit. j. de ap. dilecto. r. c. ut debitus. s. de era. r. qua. c. accipimus. J. r. no. q. non semp obediendum est iudici si euidenter ini qui est mandatum ipsius: sive p. tra ius. xxiii. q. i. quid culpa. r. xi. q. iii. non semp. r. duob. c. se. r. l. di. si quis p. p. p. p. fuerit iniustus. xxiii. q. v. lex eterna. r. c. cu minister. licz non sit obediendum iniquo pcepto iudicis: ut dicit iura hic pxi. signata. hoc pceptum ia non dicit iniquum: imo iustum est. i. de rigore iuris inductus. r. ideo est exequendum. na ex quo sententia lata est h. iniusta r. s. ius litigatoris a qua non est appellatum elapso decennio de iuris rigore mandanda est executio. ar. L. ut li. pen. l. ultri. spontanea enim appellatio omisio turpitudinem purgat que sine merat. ar. ff. de codi. ob tur. cam. l. si ob turpez. vel si appellauit secundo r. succubuit: r. hoc etiam de rigore iuris introductum est: nec lit. d. refricare sententia lata ut aliquis sit litium finis. j. de do. r. cotu. fin. r. c. venerabilis. si p. iniuria iudicis sit d. natus: coquerat de ipso. j. de empti. r. uen. si nenditori. L. de euic. emptor. fundi. ff. de euic. si per ipudientia. r. insti. de obliga. que ex quasi delicto. in princ.

Teneat eadem. ar. s. bug r. eius sequaces qui dicunt quod iudex non debet ferre sententiam nisi allegata si habeat conscientiam lesam in contra riu sed debet cam alii delegare. sed si non posset alii delegare cu sit subdelegatus a delegato: quid fiet? fm cu trepidauerit timore ubi non erat timor. p. n. dicit ergo in noie d. n. fm elegata r. deponat co sciam lesam. iii. q. vii. iudicet. r. iudex qui s. conscientiam aliquid facit i grauam p. n. puni. ut i. decre. Jn. iiii. j. d. se. r. re iud. cu eterni. b.

A rege. si. xviii. di. si epus. per hoc p. q. bec clausula si non omnes r. no spectat ad temporales impotencias q. fm hoc iudex qui quandoq. non posset in teresse non posset alii committere uices suas. Sed uidet quod iudex iste pot. de neat obedire mandato pape q. archiepo uel regi ut. xi. q. iii. qui resistit. ff. de re iud. contra pupillu. sed cu utriq. possit obedire diuersis t. p. b. uel etiaz eodem utriq. obedire tenet. ff. de ope. libe. vnoz libert. imo ppter propria comoda potest deserere iudicium. ff. de iudi. si longius.

Abandam. quatenus: nisi uobis constiterit: littere que secundo loco ad archiepiscopum et biterum paduanum impetrata dicuntur: de prioribus litteris ad primicerium grandem. et plebanum sancte sophie obrentis expressam fecerint mentionem ut per secundas prime appareant reuocate: cum primos iudices auctoritate litterarum nostrarum iurisdictionem non sit dubium habuisse: quaz potuerunt postmodum patriarche quo ad executionem sententie demandare ex qua coercionem etiam idem patriarcha receperat: cum huiusmodi demadata iurisdictione delusoria uide retur: si subdelegatus huiusmodi coercionem aliquam non haberet interditi sententiam ab eodem patriarcha in castellis archidia. promulgatam: p. eo q. eiusdem patriarche executione impediret: eius lras quibus madatum priorum iudicum nunciabatur legi in publicum non permit sit: tandiu faciatis inuolabiliter obseruari: donec eidem patriarche de iurijs irrogatis sufficiat

absentia delegati: r. ita non est contra: qd satis p. per hanc decre. r. eodez mo intelligit. j. eo. cum. R. ubi dicitur q. delegatus causas committit appel. re. sed illud fit ex pcepto pape non per comissionem delegati quia delegatus nihil committit ubi iudex electus appel. re. auctoritate illius decre. cum. R. fm te nozem primarum litterarum. b.

E litteris. Casus. Inter a. presbyterum et canonicos sancte iustine controuersia uertebat super canonicarum sancte iustine. primo fuit causa comissa ad petitionem canonicorum sancte iustine primicerio gradem. et plebano sancte sophie sup eo q. idem presbyter se clericum ipsius ecclesie assererat. secundo ad petitionem a. presbyteri impetrata fuerunt alie littere archiepiscopo paduano: in quibus de prioribus ut dicebat mentio non fiebat tandem archiepiscopo paduano quia clerici sancte iustine non recipiebant illum presbyterum in focium et in fratre: illos exco. catos fecit publice denuntiari postea primicerius et plebanus mandauerunt patriarche gradem. ut dictos clericos denunciaret non esse exco. catos cu in secundis litteris de prioribus mentio non fiebat: sed cu patriarcha exequi uellet mandatum sibi iniunctum archidiaconus castellanus ipsum impeduit unde patriarcha archidiaconum illum supposuit ecclesiastico interdico ppter hoc fuit orta inter ipsos controuersia: r. sic questio delata est ad papam. Sed quia non potuit pape de facto ipso plene constare mandat quibusdam iudicibus ut super litteris ipsis ueritatem inquirat: r. si constiterit euidenter q. secunde littere non reuocent primas sententia lata in archidiaconum castellanum usq. ad debitam satisfactionem faciatur obseruari. si autem constituerit euidenter q. secunde littere expresse reuocent primas sententiam patriarche denunciet irrita r. maneat nullam receperit a primis iudicibus qui iam reuocati fuerant iurisdictionem.